VIII. Venit mulier. Labereetur in barathrum, ni veniret. Venus alpidis est morsus, cuius veneno sepelitur ratio, evanescitque sensus, ne ingrediatur peccando. Periculum magnum, si anima veneno iaceat, & insensibiliter dormiat: & summa calamitas in mortem redigi, & in illa ad penitentium oculos aperire non posse. T. 6. D. 6. n. 10.
IX. Quæ vaga in puteum venerat, abiit in civitatem suam. Iam sine l. sciviva procedit illa comere, miraculum quod abiret, & pelem movere posset. Venus ergo nocet menti, obest memori, atque voluptate & voluntate faveat mi ère agritudini. n. 9.
X. Resiquit ergo hydrum suam, juvenibus offendiculum, & sibi simul scandalum, ut plene reciperet sanitatem, relinquere criminis occasionem, ne peccatum transiret in consuetudinem, & cum fugere vellet, minime posset. Ibid. & T. 4. D. 6. Semper prodest fuga, ad illamque a. nocet, fuga occasio fugienda. D. 4. Vid. Occasio. Nullum vulnus unum remedium, si ad manum occasio vulnerum: datur enim comes occasio peccati, quia sola poenitentia in Venere vulnera. Ibid.
XI. Resiquit ergo hydrum. Sibi consulit, quom occasione non patitur inolitam Venere plagam? Resiquit ergo hydrum nam eius delicia, ille ebrius: voluptates, dolores, n. ellea, fellea: dulcores, amaritudines. T. 4. D. 4. T. 6. D. 6.

XII. Resiquit ergo hydrum, seu sub apparentia dulcedinum, hydrum vitiorum. Quod videtur locus est vulnus: que voluptas dicit acerbitas. Unie repellenda etiam cogitationes: potissime quia conditionis fragilitas fomiti ministrat vires. Ibid. Vide Luxuria, Venus, Uccasus, Feminas.

Dominic. 4. Quadrages.

I. Subijt ergo in montem Iesus, & clam sublevarit oculos & vidisset. Qui in Favelicos in extrema necessitate protexit: ante preces andavit. Deus præstantiz, decorque clemens: ut sit elee molyna plena gloria, que tantum egenis videatur gratia. T. 3. D. 1. a. n. 4.
II. Multitudo maxima venit ad eum. Qui ad illum venit, non deficit. Faver egenos vel in deserto, quantum, vis maxima multitudo. Elucet in exemplum eius charitatis studium. Ubique, in omni necessitate, loco, tempore, egenis est subveniendum. Ibid. n. 4. & T. 9. D. 1.
III. Distribuit discumbentibus. Dona magna in pauperes, ubi gratia sine mora: amplis occurrentia: æmia, si paratis preparata, maiora. Ibid.
IV. Estis fuerunt hic, qui habet quinque panes, &c. Facite homines discumbere, ut suppetant necessarii de superfluis. Si omnia uni, potissime puero atate errore distributionis, nil exiti: erit enim plus accipere debet, quoniam habet maxime cum pendat honor dignitatum a distributione honorum. T. 3. D. 6. T. 8. D. 4. T. 9. D. 5.
V. Facite homines discumbere, non ut iaceant, sed ut sedent. Pax erit ex condignis distributione facite homines discumbere. Pax omnium rerum tranquillitas ordinis. Ordo enim est spirituum discumbentium verum, sua cuiusque loca tribuuntur dispositio. Ex Agullin. T. 6. E. n. 8. T. 8. D. 4. a. n. 4. Vid. Merita, & Pax.
VI. Facite homines discumbere, ut per elemosynam, cognoscant eius potentiam. Magnificè se se gerit elemosyna regina, ut floruit in Magialna. Tenebras solvit, igitur extinxit, vincula diripit: remissa sunt ei peccata multa, quoniam dilexit multum. T. 9. D. 1. a. 4.
VII. Facite homines discumbere. Gratiam & gloriam dabit Dominus. Utrumque ad elemosynam: Etiam. In

celo gloria, in mundo gratia: & gratia simulatque sic in mundo, sedet in celo. T. 3. D. 1. Vid. Elemosyna.
VIII. Facite homines discumbere. A discipulis que illis lervata, ex scripto Magiltri celestis, pauperibus distributa Charitas non querit que sua sunt. Fuit sublimitate ostendit, ubi que sibi habebant, discipulos dare iustitiam charitatis extremum, stitit buere ad usum pauperum, necessitatem in proprium usum. T. 3. D. 4. a. n. 11. Vid. S. Francisus.
IX. Superfluum hic qui manducaverit. Modò abundantia, & prius inopia? In auxilium pauperum facta gratia. Sat pauperum multitudini, quod detrahitur vanitatis. Fastus ostentationis, obex in pauperes: quia totum commendabilis dignitas, dignitatis maiestas, specie decentie vanitas, plena arca & vacua paupertas. Ibid. n. 7.
X. Superfluum hic qui manducaverit. In nonnullis solidis sumum dampnum, quod in elemo viya apponunt præve superfluum. Quia superfluum in huiusmodi gratia? Vanagloria. Cecebrum inflatur a diabolo, ex thelauro sine commode, inutili utilitate, ex virtute criminis. Materia meriti male meretur, sublimis præcipitatur, quoniam in respectu pauperis gratia non respicit pauperem, sed amabilis pietatis futili ostentationem. T. 9. D. 1. a. n. 9.

Feria 4. Dominic. 4. Quadrages.

I. Præteriens Iesus vidit hominem cæcum. Quid ergo videndo perpetrat? Lucem oculorum tribuit: ut laretur que esset. Agere fere eius charitatis ingenium, hominis necessitatem videre, & sine auxilio trahere. T. 1. D. 5. n. 8. T. 4. D. 3. a. n. 1. T. 10. D. 4. n. 13.
II. Unde illa voluerunt lapidare. Præ cordium cecitate exivit, & miserans, vel præteriens cæcum illuminavit. Opus fuit amoris ac extremam charitatis, tantus favor præsentis ostente. In injuria collata gratia gratia eximia: quippe operatur amor, quod debet dolor. T. 2. D. 3. a. n. 3. D. 4. n. 17. D. 5. a. n. 3. T. 4. D. 3. a. n. 13. T. 6. D. 4. n. 8.
III. Præteriens Iesus vidit hominem cæcum. Haud respexit in crimen, sed in hominem: potest avertere cæcitatem. Necdum viderat, a. ihuc cæcitate errabat, & tunc potens & clemens illuminat: etenim eius insigne, peccatori cæco mederi in ipsamet occasione peccati. T. 2. D. 4. n. 4. T. 4. D. 4. n. 15. D. 6. n. 2.
IV. Vidit Iesus hominem cæcum errantem. & in eius salutem intendit pronus, quia errabat cæcus. Est cæcitas ex errore, & error ex cæcitate. Hoc ex conditione nature: illud ex malignitate, in quod insidit per totam vitam cordium protervitas: quum in errorem premit humana fragilitas. Cæcique (sed non illi) sanatur: quoniam non revocatur ab errore, cui placet error. T. 4. D. 6. n. 1. T. 9. D. 4. n. 13.
V. Vidit Iesus hominem cæcum errantem. & in eius salutem intendit pronus, quia errabat cæcus. Est cæcitas ex errore, & error ex cæcitate. Hoc ex conditione nature: illud ex malignitate, in quod insidit per totam vitam cordium protervitas: quum in errorem premit humana fragilitas. Cæcique (sed non illi) sanatur: quoniam non revocatur ab errore, cui placet error. T. 4. D. 6. n. 1. T. 9. D. 4. n. 13.
VI. Quis peccavit, hic, aut parentes eius? Nullus. In hoc sepe in hoc mundo affligitur, ut exaltetur: & iniquus benedicitur. T. 1. E. a. n. 1. D. 2. n. 2. Vid. Tribulatio, Vitium, Deus, I. quamvis semper languores peccatorum ex voluptatibus, ac cruciamina ex criminibus. T. 2. E. n. 9. D. 2. n. 15.
VII. Contentundum invidi gloriam obscuram miraculis, sed aperta fronte defendit a cæco nato, ne dignitas illa reperet ingratiudum. Nisi esset hic à Deo, non poterat

rat facere quicquam. Fides eximie servata benefactori, quin tunc cognovisset facie. Defendere egregie meritum in eius conspectu, cordis plane gratitudo: verum in eius absentia, gratitudo sumit a & in amicitia fides magna. T. 6. D. 4. n. 8. Vid. Veritas, Amicitia. T. 6. D. 5. n. 1.

Feria 6. Dominic. 4. Quadrages.

I. Erat quidam languens Lazarus. Ita habetur & qui intimo amicus, & cordi gratus. Adhuc in lectulo, ut gratior fiat, est virtuti locus. Sed peccatori saepe immittitur infirmitas, ne languens in mortem cadat. Ibi metus instat in oris, urget dolor agritudinis, ut fiat intermiscio voluptatis. T. 1. D. 6. n. 7.

Dominica 5. Quadrages.

I. Si veritatem dico vobis, quare non creditis mihi? Veritas pendet a dispositione audientium. Ideo veritas nu-

da & velata, clara & obscura, alba & nigra, exigua & magna. T. 6. D. 2. n. 5. Esti lateat, semper vincit, quippe illam tempus ostendit. Ibid. n. 14.

II. Quare non creditis mihi? Quia veritas odiosa & amara, maxime si in audientibus nec est amor, nec pudor, nec timor. T. 9. D. 1. a. n. 12. T. 12. D. 5. n. 4.

III. Quare non creditis mihi? Lingua cœlestis est, hinc fomentum, pravis oculis: ut timidos retundat, pigros excuset, desides succedat, resurgentes suadent, speris blandiat, desperatos consolatur, &c. Ex Gregor. Magn. T. 8. D. 2. n. 6.

IV. Quare non creditis mihi? Non aridit reformatio, cui placet morum corruptio: in eumque persecutio commovetur, a quo status perfectio sollicitatur. Ibid. D. 1. n. 4.

V. Nonne benediximus nos? Unde? Imò male! Malus malis Superior, si non indulget, subditos vivere sine lege; auditque male, si loquitur de morum reformatione. T. 2. D. 2. n. 2. T. 8. D. 1. a. n. 5.

VI. Benediximus nos, quia demonium habet. Ad obiecta qui non habet responsionem, frequenter erumpit in improperium. Horribilis bestia inferus desperatus & potissime si profectus. T. 8. D. 6. Vid. Sulphuris, Monachus.

VII. Demonium habet. Pravi, proceres, perfidius frontis, quorum lingua maculatur vel peritius honoris: ab illique cogitatur suo rursus decore, quod inter probox designatur pudor. T. 8. E. n. 12. D. 2. n. 15.

VIII. Nonne benediximus nos? Pax falsa ex mala cautela conscientia. Nequit pax esse inter bonos & malos, dum inter malos numquam concors est assensus. Pax est, verum non concordia, quippequam intra ipsos contendit anima. Pax bona est læticitis mentis, simplicitas cordis, tranquillitas animi, amoris vinculum & charitatis consortium. T. 6. E. n. 7. Illi verò semper furentes, dyaboli querelis, ferisque diaboli. tanquam ex inferno egressi. Ibid. a. n. 15. & 13. T. 8. D. 1. a. n. 11. D. 3. n. 5. D. 6. a. n. 11. T. 10. D. 2. n. 9.